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I Afghanistan var Sara inspärrad i ett kvinnofängelse för att hon hade rymt med sin pojkvän vid 17 års ålder. Hon och hen-
nes bästa vän Najibeh var huvudpersonerna i den Emmy-belönade dokumentären Frihet bakom galler av Maryam Ebrahimi 
och Nima Sarvestani. När Sara friges från fängelset bjuds hon in till Sverige för att medverka vid filmens premiär. Här ser 
Sara för första gången vad livet utanför Afghanistan kan erbjuda och hon ansöker om asyl. Hennes liv börjar om och i Sverige 
börjar hon sakta men säkert bygga upp en ny vardag, men hon kan aldrig glömma Afghanistan och banden till Najibeh 
är fortfarande starka. En dag får hon veta att Najibeh stenats till döds. Men det finns många motsägelser kring Najibehs 
död och filmaren Nima Sarvestani bestämmer sig för att återvända till Afghanistan för att få veta vad som verkligen hänt.

Svenska filmarna Maryam Ebrahimi och Nima Sarvestani överraskade alla, inklusive sig själva, när de plötsligt vunnit en 
internationell Emmy för bästa dokumentärfilm. Deras Frihet bakom galler om ett afghanskt  kvinnofängelse fångade så en 
hel värld. Nu kommer uppföljaren Systrar bakom galler. 

Nima Servestani & Maryam Ebrahimi har samarbetat under många år, som regissör och producent, med omväxlande rol-
ler. Frihet bakom galler har bland annat vunnit International Emmy Award, Prix Europa. Systrar bakom galler kan ses som 
den sista i en trio filmer om kvinnor i Afghanistan, tillsammans med Jag var värd 50 lamm och Frihet bakom galler. Nyligen 
gjorde Nima och Maryam också dokumentären De som sa nej från Iran. 

SYSTRAR BAKOM GALLER

PRISER KAN GÖRA REELL SKILLNAD
– Emmyn innebar att Frihet bakom galler visades på många 
ställen där den annars inte hade synts. Japan ger mycket 
ekonomiskt stöd till Afghanistan, och visningarna i Japan 
fick deras regering att sätta press på Afghanistan. Där det 
varit totalt olagligt för kvinnor att läm  na sitt hem utan 
mannens tillåtelse. Tack vare trycket från Japan och andra 
länder efter filmens globala spridning är det nu inte längre 
kriminellt att som kvinna fly om man blivit utsatt för våld. 
Den nya lagen hade inte kommit till utan vår film. Men inte 
heller utan priset, säger Nima. 

Vad lärde ni er mest av Frihet bakom galler? 
– Afghanistan är den värsta platsen för en kvinna att vara 
bosatt på. Många som blir tving ade att lämna sina familjer, 
på grund av våld eller kärlekens skull, kan bli dödade. Men 
de sticker ändå. De är oerhört modiga. 

Som kvinnor och före detta fångar i Afghanistan saknar 
Sara och Najibeh till och med rätt att existera. Saras farbror 

planerar att mörda henne för att återfå sin heder. Ryktet 
säger att Najibeh har blivit stenad till döds. När Sara kom-
mer till Sverige för premiären av Frihet bakom galler söker 
hon asyl. Medan hon kämpar med att förstå och forma sin 
nyfunna frihet, åker Nima till Afghanistan för att ta reda på 
sanningen om Najibeh. 

Vilket också blir inledningen och handlingen i Nimas och 
Maryams nya Systrar bakom galler.
– Först genom att bevittna Saras utmaningar och konflikter 
med den svenska kulturen och systemet, insåg vi vilken 
enorm krock det kan innebära. Att som i Saras fall, där hon 
kommer från en liten by i Afghanistan, med sina begränsade 
resurser för att utvecklas, nu ska tillgodogöra sig allt det 
nya. Allt som finns här. Det är inte självklart lättare för en 
nyanländ att bo här än i sin forna lilla by. 
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